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Vse evropské války a jelikož fin-
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Hívné předivné myšlenky táhnou

hlavou mou při cfenl vI'' ji li

zprav hvropy Mkoy jsem si

nepomyslil že tento (ríinitický

zápas národu odehnije za mé

lio živolívl í I'o vli' než čtvrt

století sláb mi-
- tul ii vilo o evropské

Válce SO itílellě tlil Vseell

frináeh národové) orli iixo váni

těch slabších finanční síly niipíná-n- y

uí k prasknutí ule vždy jsem
I řece doufal že kM'rn Ml)

když in vlády zmoudří a že ko-

nec lnuli učiněn áílcnému zbroje-n- í

dobrovolným mezinárodním

odzbrojením iicinynlíl jsem že nu

počátku dvacátého aloletí kdy
lidstvo myslí h alojí na vrcholu

civilisuce rozpoutá litin vAl'('-ii- ú

ii strhne do krvavého tolio

proudu téměř celou Evropu Již

Hi st aloi Milliotiy po zuliy ozbro

jených mužů táhnou proti sobě t-

iby e ni vzájeiii vraždili aniž

vlastně véilí proč! Kletím tiejdéa-nějš- í

klellia pud niž nu lila vy
třeli kdož jsou vinili lollto v h-

istorii liiNtvu tiejhroznější kata-

strofou! A až přijde den účtová-n- í

nechť plnou měrou pyknjí zlo-éin-

ti Zll mezinárodní vraždění

loto! Třijili! li vsak Sílenou tou

válkou lidstvo k rozumu zasvitne-l- i

záře HVohody ubohým evrop-

ským národům puk potoky lidské

krve pícce nehnilou prolity nadar-

mo ii nad kouřícími a lidskou kr
ví zapáchajícími zříceninami lži

kultury dvacátého století vznesi
m k ohloze plameny očištěn

lidského bratrství hu

inanity! Doufejme ze se tak stu

ne! — Spolehlivých zpráv jest z

bojiště málo a zpráv z naší uho-In- '

trpící vlasti české jeíté mém'

Vinic že naši čeští vojáci hnáni

jsou zbídačelým Rakouskem do

boje proti přátelům národu české

no proti slovanským linitnini a

rrancoufiin potvrzeným zdá se

být i tleciiiiování dvou pluků
v 1'raze po krátce trvajíeim

vzbouření tčchžc a snad i nevinná
krev klidných ohčnnú žen i dítek

prolita byla v tiliríeh pražských!
1'boliá vlasti česká ubohá mati-

čko 1'raho! Co již bídy jste zaži-

ly h co vás ještě čeká! Maně clo-vč-
k

skřípá zuby a zatíná pčstč pri

myšlénce na tu hldu to zoufalství
do jakého uvržen byl náš národ
několika zločinci vrahy a křivo-přísežník- y

na trůnech! Nyní však
k včci Jest na čase nbychoiu se

i my zde probudilí z letharjjic náa

dusící abychom si uvčdomili že

žijeme v dobé kdy přistoupili mu-sini-

od slov k činňni že v bu-

doucnosti bude n námi účtováno a

běda jestli česko slovanská včtev

v Americe nedostojí vé POVIN-

NOSTI ! Soud dčjin bude přísným
a marnými pak budou výmluvy n

vytáčky! Orifitnisujuie se po

iíeeh českých iiičstcch a vesni-

čkách v této nelni! Nechť Ustnlio
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lom zprávu a podotýkaly k tomu

že Německo w pak musí tlačit za

Wakouskem aby mohlo pak něm -

rakouské provincie zaujmout n
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sku a jelikož jsem byl již tehdy
rcservislf u 2 třídy obdržel jsem
od rak koiisulátu ohsflku Že by
se totíŽ mohlo ntátí že mně bu-

dou potřebovat abych ne držel na

uiísté Avšak já jsem ne rychle
spakoval a odcestoval jsem z IJp-sk- a

a cestoval jsem po celé říši

německé a když jsem přisel za

týdnů zpálky do Drážďan bylo

jíž po okknpaei aniž by ne byly

úřady po mně sháněly Druhá mo-

je cesta byla za dva roky z Dráž-

ďan na sever a západ a konečné

jih - Ilamliuri Křemen stuit- -

lart a Mnichov kde jsem v po- -
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lne právč za velké čičastí po
chovali jsme zde p Franka Nová

ka který lak Irajnrkýiii zpřiso
hem n loholo nvčln byl niieeu ode- -

Ijílí 1'iui Novák pří prácí netfasl
nou náhodou spadl n žebříku pií
čemž zlámal si vaz a za '2i hodí- -

iiy byl chladnou mrtvolou '

nvílio molu hyl pro svoji milou

povahu všemi děn n vážen l'o
zemskou nvojí pouť dokonal

ncjkrásiiějidni mužněni věku !Jj
h f Odchodu jeho trpcí želí mau- -

želka matka tří bratři a tří ne

siry jimž platí moje upřímná
soustrast ! -- - Když Jan Taneu on-dyn- o

vezl fůru dříví tu koně po

jednou n mu splašili pří čem
on spadl pod ně a mimo zlámán-- '

nohy í jiná zranění jimž asi za

půl hodinv podlehl utrpěl — V
i
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případ Mrn Malhian ova

pokoušela se tuliž ziiálílí kolnu
při kterémžto žhářském činu byla
vfitk dopndenn Když viděla ži

jesl firozrazena dala ne na útěk
tu její pronásledovatelé v do

mnění že jesl to muž — byla lo
liž v mužské Šaty přestrojena —

za ni vystřelili a lo s tnu vý
sledkem že ji mi míslě zabili

Šimla byla již třikrát zapalová-
na — V minulých dnech s tímto
světem rozžehnal se starý zdejší
osadník p Matouš Fořt pohřbu
jeho súčastnil se velkv průvod
přátel a známých Kolt zanechává
zde ženu syna a dceru jimž též

projevuji svoji soustrast! e

fos mamě zde jaksi málo malin
za to ale sena jest dosti a dobré

jakosti Oves jest též špatný tu- -

bol! přišel na něj rez lak že zrno
není valné Žila i ječmeny jsou
1 ti t $ v -
nosu peKiie vni opet piicinnn
se častěji iicjake zprávy vatu za

slat Zalitu se srdečným pozdní
vem znamenám ne
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Průjem
křečo v žaludku letní nesnáze
ntřevní nepořádky cholera mor
bus bčhavka u dospělých jakož
u dltťK jhou rychlo naravcny
kde bylo zavčaa použito Sevcrova
Léku proti průjmu (Severa '

uiarrnoťa Kcmcdy) utfitc co

napsal fleo 1'rokop 251 Frcncli
Str New UruriHwiek N J: "Se
verův Lék jiroti prfijmu ťtřinko

val znamciiitě Mojo dítko bvlo
velmi nemocno průjtncin avšak
hned jak jsem ni dontal Váš lék

dal jsem ho dh návodu a v pěti
dnech bylo dítko opít zdrávo ja
ko kdy jindy pred tím" — (!cnn
Sevcrova Léku proti průjmu jest
2'o všudo v lékárnách Žádejte
ho vždy dl jménu a neberte ná

podobenin Kdyby ho váš lékár
nik neměl objednejte přímo o(
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Iowa — Advcrtisemcnt
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v loni oniemi ma onen nemeeky
list pravdu A platí to nejvíce pro
národností slovanské v Kakouskii

poněvadž císař iiiíníslřl jenerá
lov kardinálové arcibiskupové a

vyAAÍ političtí úředníci jsou ven

min Nčmeí Kdo má lam býlí slu

hon líohužel Slované' Zdcjíí
Němci sí velíce nléžují a láteřejí
lni velké některé aiiKlieké lisly že

s mou nesympatlsujl a falešné

zprávy o porážkách německých

přinášejí A proto nvolávají "Ně- -

niecký líiind" konají protestní
schůze a žádají presidenta Wílso- -

na aby zakročil u vydavatelů an- -

líliekýeh líslfi by nestranné zprá
vy přinášely Nedá ne upřít že

Německo výbojné došli pokračuje
ku předu prolí Francií která ne

nalézá na ústupu Kdežto Huško

s jeho číselné ohromnou vetší ar- -

hládnu proti Kakousku nedostalo

se dosud mnoho ku předu Napro
tí lomu malá srbská armáda drží
se vyiiornc udržujíc stale rukou
ské vojsko v nachu 1'řcd budo

vou Ocrmania kde ne ten ličme

cký list tiskne a vydává slojí
denně davv lidu ovšem nejvíce
Tcufoiiíi Maďarů a jiných proná- -
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ar

rodů kteří no zi s bou rokují ba

mezi sebou ne hádají Konečně i

já myslím že jest již na čase

oycu s mou aromanu přestat a

tči i pro jiné dopisy ještě mUu
nechal Konečně appeluji na re

daktora a sazeče aby měli s mým

dopisem Jobovu trpělivost lit

ruka jij jest třaslavá a pravopis
špatný a dle toho i písmo vypadá

Úctou Aut Šlechtu
ťom - Jen v dopisováni pu

MHCIIJte 4 poKU-- l lim in líhu

přinášejte často iprávy ivláštč

krajanů se týkající neboť i v tmu
směru nejvíc krajduům iud

jinde bydlícím avdčťít

MKIH'1'KD OkU Di srpna
těliá rcl(íkcf! — Koneční pře

cw ind Jl noru okatoitk kily IItiátll lest lneioi linim oitil
put nýtu nu milý skuteční nám
1'ckltk sc KiiiHt Viak bli
jsrltt poiAvl jtku telt sv Murtui

piMudu cl ftle U ip4li4 b U
4itktt IMVtloU A i btn Iac víc
c tuipitiVÍbH to buř j- - st d krU
ArU ť ni o svpíily t t "''i

b 'M bušlů Uk Je kal M litd
' pi ket oUutt Korný

jU řb ssec ipaltu vk $% tu

epět t knfnk dti pčki4 t

odi k kotny tM4budi
Dlvll(H á § tmí- ku ideútloi u
[kuli Uk t4b d 'l Ut d Vt řťiluk I

ti přt ftliiy p„kui4 u

pčl tiíjký dpi V4i iUh

v lélo nové vlastí bydlící slej
llýel záelVČvtl H fozéllení zde Im- -

kč poeirujeme Toho jest iluka -

zem telilo dupot který jesl onou

pohnutkou aby přisel k meřej
něnl 'íed krátkým časem pří
nesl aniíl easopís "Kvenínií Wís

cousin' následující spravedlivou
kritiku a sice z péra t Johnu
Vlacha českého právníka politi-

ka a representanta naší čckc ko-

lonie zde v Milw aukce Tatí

spravedlivá a přesvědčivá kritika

dopálila zdejší německý -

nia Ilenilil večerní list toujuc-ro-

že ho hned co odvetu ve svém

německém lislu tór Herald dne

'II července otiskli lak aby též

páni Němci věděli že p John

Vlach jest ('echem 1'uii John
Vlach ve svém dopisu mezi jiným
uvádí že v rakouské říši jesl slav

irozný a většina zdejších A- -

iiienkáiiů tiimiiíeb poměrů nezna

jí anebo že je nestudovali a z ne

přátelských nám list ii zprávy

čerpají láh v dopisu stojí že

na př rakouský "Hnily" beze

všeho vyšetřování veškerou zod-

povědnost za spáchanou vraždu

na rak následníka trůnu spáchá
nou vrhá na Mhsko a zoiipovnl
nýiii je za to činí Iřes lo ze rak

vládu dobře ví Že Srbsko neměli
n vraždou ničeho co dělat lak

dobře jako ten "muž v měsíci

ze vsichiiu zodpovědnost za tuto
hroznou válku nese Hukousko

ttll t t
i lahsouivovc pry nevlastněn ani

jediný střevíc šířky země již bv

nebyli bez podvodu násilí a krvi

proliti dobyli Kakousko že tuto
válku jíž dávno před více léty

proti Srbsku osnovalo a na "Bul

ly" hrálo jen totiž jak začít a

by mohlo ten mořský přístav na

sebe slehnout tak aby se mohlo

námořní mocí stát i — jako An

lii! a Německo a že v balkánské
válce Kakousko hrálo perfidní po-

litiku Nyní že si na hlavu posa
dilo korunu ničemnosti když to

tiž chce malé Srbsko zničit Žád

ný div prý není že Německo Ka

kousku pomáhá líc tak jsou Sr
hově Slovany a tito Slované maji
tu velkou odvahu onomu pyšni'
mu otcKiemu cín naiiuoreicinii
Německu vzdorovat Tolik pan
Vlach ve svém dopisu To co re

dikce onoho něm listu "(Icrma
nia" naproti tomu odpovídá ne

ni mnoho vrchu uvedeny ilopM

Němce a jich stranu prý neomýlí
a že p J Vlach dokazuje spatné
lastemctví vůči své říši — tolik

něm redakce — Milý čtenáři a

čtenářky I 'ok roku Tato kritika
našeho ctěného spoluobčana a če

ského právníka p Vlacha jest pro
nás Cechoslovany chvályhodná a

zasluhuje si sympatie všech (V- -

ehosloVHUŮ a xvláště Cechů v

Milwaukee To ukazuje že náš p
Vlach jest dosud ryzim Cechem

a pochybuji i by se jede u ion v

Milwaukee nozi našimi předními
tVehy ještě jedna druha laková

kompetentní osoba našiji nhv

voii kritiku ve vclktiu anub listu
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